Anderungen die nur Teilfinanzplane bzw. den Gesamtfinanzplan betreffen:

Teilfinanzplan / Gesamtfinanzplan

Einzahlungsarten /

Auszahlungsarten

Ansatz 2009

Neu

EUR

Ansatz 2009

Bisher

EUR

Mehr (+)
Weniger (-)

EUR

Mehr (+)
Weniger (-)

2010
2011
2012 EUR

1. Laufende Verwaltungstatigkeit
Produkt 110210

Abwasseranlagen

Auszahlungen fiir Sach -
und Dienstleistungen

- Dienstleistungen durch Dritte

Die Dienstleistung zur Einflihrung der
gesplitteten Kanalbenutzungsgebuhr ab
2009 durch einen Dritten wurde im Jahr
2008 erbracht. Der Schlussbetrag wird
jedoch erst in 2009 gezahilt.

2. Investitionstatigkeit
Produkt 040300

Stadtblicherei

Auszahlungen fiir den Erwerb von be-
weglichem Anlagevermdégen

- Einrichtung / Ausstattung Stadtbiicherei
Neuer Markt

10.000 EUR fiir einen bisher nicht vorge-
sehenen Kassenautomaten. Die Verpflich-
tungsermachtigung 2009 von 70.000 EUR
erhoht sich dadurch auf 80.000 EUR.

3. Finanzierungstatigkeit

- Aufnahme von Darlehen

- Tilgung von Darlehen

Aufgrund der Anderungen in dieser
Vorlage erhéht sich der Kreditbedarf um
rund 4,3 Mio EUR.

106.000

180.000

1.527.000

66.000

180.000

1.527.000

+ 40.000

2010

+10.000

von bisher 70.000
auf 80.000

2010
2011

2011
2012

+ 2.000.000
+2.299.401

+ 45.000
+ 105.000




